BUKU DATA
KETENAGAKERJAAN

DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG




KATA PENGANTAR

Buku Data Ketenagakerjaan Provinsi Lampung ini memuat informasi dan data tentang kondisi ketenagakerjaan
di Provinsi Lampung pada tahun 2022, hasil capaian pelaksanaan program kegiatan ketenagakerjaan tahun 2022
di Provinsi Lampung yang berasal dari berbagai sumber yang selanjutnya dikompilasi oleh Dinas Tenaga Kerja
Provinsi Lampung. Buku Data ini diharapkan dapat dipergunakan oleh para stakeholder sebagai bahan dalam
perumusan kebijakan guna meningkatkan pembangunan Ketenagakerjaan di Provinsi Lampung.

Bandar Lampung, 28 Februari 2023

KEPALA DINAS
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VISI
VISI PROVINSI LAMPUNG ADALAH

" RAKYAT LAMPUNG BERJAYA"

MISI

Sejalan dengan RPIMD provinsi Lampung 2019-2024, Dinas Tenaga Kerja Provinsi Lampung dalam
melaksanakan Program dan Kegitan mengacu pada misi 3 yaitu :

"MENINGKATKAN KUALITAS SDM, MENGUPAYAKAN PERLINDUNGAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PENYANDANG DISABILITAS"

sigeich( %)



TUJUAN

“Meningkatnya Penyerapan Tenaga Kerja dengan Indikator
Tingkat Pengangguran Terbuka (TPT)"

SASARAN STRATEGIS

1. Meningkatnya Penempatan Tenaga Kerja dengan Indikator Persentase

Penempatan Tenaga Kerja.
2. Meningkatnya Tenaga Kerja Yang Mendapat Perlindungan Ketenagakerjaan

Persentase Tenaga Kerja Di Perusahaan Yang Mendapat Perlindungan

Ketenagakerjaan.



KEBIJAKAN

Penyediaan latihan kerja, sertifikasi kompetensi, serta program magang melalui
pendidikan kejuruan.
Perlindungan anak dan perempuan dalam bidang ketenagakerjaan.

STRATEGI

Meningkatkan kompetensi dan daya saing tenaga kerja lokal melalui pendidikan
kejuruan, latihan kerja, sertifikasi kompetensi, serta program magang.
Melaksanakan upaya untuk menghapuskan kekerasan dalam rumah tangga,
eksploitasi pekerja.



IKU DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2019-2024

INDIKATO TARGET KONDI
N R KINERJA SATU SUMBER
FORMULASI SI
(o] SasanaN SASARAN/ AN DATA AKHIR
KU 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Persen zTerTaga Kerja o Disnaker
Meningkat tase yang ditempatkan 100% Prov.
L | e Penem bercen Lampung | 9583 96,15 96,24 | 9634 | 96,43 96,52 0652
Penempatf.)n patan 3 Tenaga /
TenagaKerja Ten‘aga Kerja/Angkatan BPS Prov
Kerja Kerja Lampung
Persen
Mening tase
katnya X ten_aga. S tenaga kerja .
Tenaga Kerja kerja di yang mendapat 100% Dinasker
yang perusa Perlindungan BPJS
2 men‘dapat haan yang Persen ketenagakerjaan Ketenaga 55 80 82 84 86 88 88
perlindu mendapat T T— R
i S tenaga kerja kerjaan
ngan pertin Terdaftar di
Ketenaga dungan Lo
3 Provinsi Lampung
kerjaan ketenaga
kerjaan

Sumber : Disnaker Provinsi Lampung
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REALISASI CAPAIAN IKU DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG

TAHUN 2020-2022

Reali . 2020 2021 2022
N . Indikator Targ sasi Capai A Indlkalo_r ) ) )
o fhiter Tujuan et Tuju an % Susardl Target Realisasi g Target Realisasi Jlingkas Target Realisasi Jlingkas
-t Kinerja Utama 9 Capaian Capaian Capaian
Meningkatnya Presentase
M Penempatan Penempatan 95.15 95.33 100.19 96.24 95.31 99.03 96.34 95.48 99.11
em . Tenaga Kerja Tenaga Kerja
|__lenag 1ag
perlu Tingkat Meningkatnya
as Penggang . ! Presentase
1 Kesem guran 4-4.5 469 95.78 Zina’a:rzea”; Tenaga Kerja
patan Terbuka yPe?Iindun ;n yang mendapat 80 87.19 108.98 82.00 80.97 98.74 84.00 82.64 98.39
Kerja Ketena ga Perlindungan
ker'aag Ketenagakerjaan
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PENGERTIAN DASAR, KONSEP
DAN DEFINISI KETENAGAKERJAAN

Penduduk

Penduduk adalah semua orang yang berdomisili di wilayah geografis Republik Indonesia selama 6 bulan atau
lebih dan atau mereka yang berdomisili kurang dari 6 bulan tetapi bertujuan untuk menetap. Angka jumlah
penduduk Indonesia dapat dijumpai pada hasil Sensus Penduduk terbitan Biro Pusat Statistik.

Tenaga Kerja

Tenaga Kerja adalah penduduk berusia 15 tahun ke atas yang melakukan kegiatan dengan maksud memperoleh
atau membantu memperoleh penghasilan atau keuntungan paling sedikit selama satu jam berturut-turut dalam
seminggu terakhir.

Angkatan Kerja

Angkatan Kerja adalah penduduk usia kerja (15 tahun ke atas) yang bekerja atau punya pekerjaan namun
sementara tidak bekerja, dan penggangguran.

Bekerja

Bekerja adalah kegiatan ekonomi yang dilakukan oleh seseorang dengan maksud memperoleh atau membantu
memperoleh pendapatan atau keuntungan, paling sedikit 1 jam (tidak terputus) dalam seminggu yang lalu.
Kegiatan tersebut termasuk pola kegiatan pekerja tak dibayar yang membantu dalam suatu usaha/kegiatan
ekonomi.

Persediaan Tenaga Kerja

Persediaan tenaga kerja adalah jumlah penduduk yang sudah siap bekerja, disebut angkatan kerja (labour
force) yang dapat dilihat dari segi kualitas dan kuantitas.

Penduduk Usia Kerja (PUK)

Penduduk Usia Kerja adalah penduduk yang berusia 15 tahun ke atas.

sigajoh( 1)



10.

11.

12.

13.

Pencari Kerja/Penganggur Terbuka (PT)

Penganggur terbuka terdiri dari :

a. Mereka yang tidak punya pekerjaan dan mencari pekerjaan;

b. Mereka yang tidak punya pekerjaan dan mempersiapkan usaha;

c. Mereka yang tidak punya pekerjaan dan tidak mencari, karena merasa tidak mungkin mendapatkan

pekerjaan (putus asa);

d. Mereka yang sudah punya pekerjaan, tetapi belum mulai bekerja.
Tingkat Pengangguran Terbuka (TPT)

Tingkat Pengangguran Terbuka merupakan Persentase jumlah pengangguran terhadap jumlah angkatan
kerja.
Setengah Penganggur

Setengah Penganggur adalah mereka yang bekerja di bawah jam kerja normal (kurang dari 35 jam
seminggu) dan masih mencari pekerjaan atau masih bersedia menerima pekerjaan (dahulu disebut setengah
pengangguran terpaksa).
Tingkat Partisipasi Angkatan Kerja (TPAK)
Tingkat Partisipasi Angkatan Kerja adalah persentase jumlah angkatan kerja terhadap jumlah penduduk
usia kerja.
Pengusaha
Pengusaha ialah Orang perseorangan, persekutuan, atau badan hukum yang menjalankan suatu perusahaan.
Jenis Kegiatan/Lapangan Usaha
Jenis Kegiatan/Lapangan Usaha adalah bidang kegiatan dari pekerjaan/usaha/perusahaan/kantor tempat
seseorang bekerja. Lapangan pekerjaan pada publikasi ini didasarkan pada Klasifikasi Baku Lapangan Usaha
Indonesia (KBLI) 2009.
Pekerja
Pekerja adalah setiap orang yang bekerja dengan menerima upah atau imbalan dalam bentuk lain (buruh).

siguich(2)



14. Tingkat Produktivitas Tenaga Kerja
Tingkat Produktivitas Tenaga Kerja merupakan nilai fambah Produk Domestik Bruto (PDB) dibagi dengan
Jjumlah penduduk yang bekerja untuk menghasilkan nilai tambah tersebut.

15. Upah
Upah adalah suatu penerimaan sebagai imbalan dari pengusaha kepada pekerja untuk pekerjaan atau jasa
yang telah atau akan dilakukan, dinyatakan atau dinilai dalam bentuk uang yang ditetapkan menurut suatu
persetujuan, atau perundang-undangan dan dibayarkan atas dasar suatu perjanjian kerja antara pengusaha
dengan pekerja termasuk tunjangan baik untuk pekerja sendiri maupun keluarganya.

16. Upah Minimum
Upah Minimum adalah upah terendah yang dibayarkan kepada pekerja pada saat mulai bekerja dengan
jabatan terendah.

17. Mogok Kerja
Mogok Kerja adalah tindakan pekerja secara bersama-sama menghentikan atau memperlambat pekerjaan
sebagai akibat gagalnya perundingan penyelesaian perselisihan industrial yang dilakukan, agar pengusaha
memenuhi tuntutan pekerja.

18.Perselisihan Industrial
Perselisihan Industrial adalah Perselisihan antara pengusaha atau gabungan pengusaha dengan pekerja atau
serikat pekerja atau gabungan serikat pekerja karena tidak adanya persesuaian mengenai pelaksanaan
syarat-syarat kerja, hubungan kerja dan atau kondisi kerja.

19. Perusahaan
Perusahaan adalah suatu badan yang melakukan kegiatan ekonomi, bertujuan menghasilkan barang/jasa,
terletak di suatu bangunan fisik pada lokasi tertentu, dan mempunyai catatan administrasi tersendiri
mengenai produksi dan struktur biaya, serta ada seorang atau lebih yang bertanggung jawab atas resiko
usaha. Badan usaha perusahaan konstruksi dapat berbentuk PT, CV, Firma, PT (Persero), Perusahaan Umum
atau Perusahaan Jawatan.

siguioh( )



20. Kecelakaan Kerja
Kecelakaan Kerja adalah kejadian yang tidak terduga dan tidak direncanakan, termasuk tindakan
kekerasan, yang timbul dari atau sehubungan dengan peker jaan yang mengakibatkan satu atau lebih pekerja
mengalami cedera, penyakit atau kematian. Kecelakaan ker ja harus dipertimbangkan kecelakaan perjalanan,
transportasi atau lalu lintas di mana pekerja terluka dan yang timbul dari atau dalam perjalanan kerja;
yaitu, saat terlibat dalam ekonomi aktivitas, atau di tempat kerja, atau menjalankan bisnis majikan.

21. Jaminan Sosial Bidang Ketenagakerjaan
Jaminan Sosial Bidang Ketenagakerjaan adalah merupakan bagian dari Sistem Jaminan Sosial Nasional
(8JSN) yang diselenggarakan dengan menggunakan mekanisme asuransi sosial yang bersifat wajib
berdasarkan Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem Jaminan Sosial Nasional. Jaminan
Sosial Bidang Ketenagakerjaan bertujuan untuk memenuhi kebutuhan dasar hidup yang layak kepada setiap
orang yang telah membayar iuran apabila terjadi hal-hal yang dapat mengakibatkan hilang atau
berkurangnya pendapatan karena menderita sakit, mengalami kecelakaan kerja, memasuki usia
lanjut/pensiun, atau meninggal dunia.

sigeich(24)



PROGRAM DINAS TENAGA KERJA

PROVINSI LAMPUNG

APBD

coswN e

Program Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja
Program Penempatan Tenaga Kerja

Program Hubungan Industrial.

Program Pengawasan Ketenagakerjaan.

Program Perencanaan Tenaga Kerja

Program Penunjang Urusan Pemerintah daerah

APBN

1.

2.
3.
4

Program Program Pendidikan dan Vokasi

Program Pembinaan Ketenagakerjaan (Pengawasan Ketenagakerjaan)
Program Pembinaan Ketenagakerjaan (Penempatan dan Perluasan Kerja)
Program Pembinaan Ketenagakerjaan (Hubungan Industrial)

siguich ()



DATA PNS DILINGKUNGAN DINAS TENAGA KERJA

PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

A. BERDASARKAN JABATAN

ESELON PELAK
NO UNIT KERJA JUMLAH SANA FUNGSIONAL JUMLAH
1A I.B | NLA | IV.A
1 Sekretariat 1 - 1 1 3 17 4 24
2 Bidang Penempa.tan dan Perluasan _ B 1 ) 3 4 6 13
Kesempatan Kerja
3 Bidang Pelatihan & Prod. Tenaga Kerja - - 1 2 3 8 1 12
4 Bidang Pengawasan Ketenagakerjaan - - 1 2 3 3 35 41
5 B|da.ng Hubungan |nduStI'-I8| dan _ . 1 5 3 4 2 9
Perlindungan Tenaga Kerja
6 UPTD BLK Bandar Lampung - - 1 3 4 5 18 27
7 UPTD BLK Metro - - 1 3 5 12 21
8 UPTD BLK Kalianda - - 1 2 3 3 5 11
9 UPTD BLK Way Abung - - 1 3 4 6 2 12
10 UPTD BPPD Lampung - - 1 2 3 3 3 9
11 UP'I"D Balai Keselamatan dan Kesehatan : ) 1 3 4 3 3 15
Kerja
Jumlah - - - - 37 66 91 194

sigeich(1€)



B. BERDASARKAN PANGKAT/GOLONGAN

GOLONGAN
NO UNIT KERJA
\% 11 Il JUMLAH
1 Sekretariat 10 9 24
2 Bidang Penempatan dan 3 10 = 13
Perluasan Kesempatan Kerja
3 Bidang Pelatihan dan 3 7 2 12
Produktivitas Tenaga Kerja
4 Bidang Pengawasan 14 27 = 41
Ketenagakerjaan
5 Bidang Hubungan Industrial 1 6 2 9
dan Perlindungan Tenaga Kerja
6 UPTD BLK Bandar Lampung 4 21 2 27
7 UPTD BLK Metro 3 15 3 21
8 UPTD BLK Kalianda 1 8 2 11
9 UPTD BLK Way Abung 2 7 3 12
10 UPTD BPPD Lampung 2 7 = 9
11 UPTD Balai Keselamatan dan 4 9 2 15
Kesehatan Kerja
Jumlah 42 126 25 194

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

siguich(7)



C. BERDASARKAN AGAMA

NO UNIT KERJA AGAMA JUMLAH
ISLAM PROTESTAN KATOLIK HINDU BUDHA
1 Sekretariat 24 = = = - 24
2 ii’:\fpzi;\sr;z;;an dan Perluasan 12 1 _ _ _ 13
3 .II?:;dnaar;ga izl;ghan dan Produktivitas 12 _ _ _ _ 12
4 Bidang Pengawasan Ketenagakerjaan 37 - 2 2 - 41
5 Bida{ng Hubungan Industljial dan 9 _ _ _ _ 9
Perlindungan Tenaga Kerja
6 UPTD BLK Bandar Lampung 26 - 1 = = 27
7 UPTD BLK Metro 21 = = = = 21
8 UPTD BLK Kalianda 10 - 1 - - 11
9 UPTD BLK Way Abung 12 = o - - 12
10 UPTD BPPD Lampung 9 = = = = 9
" E:;LD Balai Keselamatan dan Kesehatan 14 _ 1 _ _ 15
Jumlah 188 1 5 2 = 194

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

sigeich(15)



D. BERDASARKAN PENDIDIKAN

NO UNIT KERJA PENDIDIKAN JUMLAH
S.2 S.1 SM/D.3 SLTA SLTP sD
1 Sekretariat 7 6 1 9 1 = 24
Bidang Penempatan dan Perluasan
2 & pa 4 8 - 1 - - 13
Kesempatan Kerja
Bidang Pelatihan dan Produktivitas Tenaga
3 g E 4 4 - 4 - - 12
erja
4 Bidang Pengawasan Ketenagakerjaan 12 28 - 1 - - 41
Bidang Hubungan Industrial dan
2 Perlindungan Tenaga Kerja 2 4 : 3 : : 9
6 UPTD BLK Bandar Lampung 3 20 1 3 - - 27
7 UPTD BLK Metro 2 7 1 11 - = 21
8 UPTD BLK Kalianda 3 5 1 - = 11
9 UPTD BLK Way Abung 3 5 - 1 12
10 UPTD BPPD Lampung 2 7 - - - - 9
UPTD Balai Keselamatan dan Kesehatan
11 e 6 6 - 3 - = 15
erja
Jumlah 48 100 4 40 1 1 194

Sumber Disnaker Provinsi Lampung
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E. BERDASARKAN JENIS KELAMIN

JENIS KELAMIN
NO UNIT KERJA JUMLAH
LAKI-LAKI PEREMPUAN
1 Sekretariat 12 12 24
Bidang Penempatan dan Perluasan
2 oS = 5 8 13
esempatan Kerja
Bidang Pelatihan dan Produktivitas Tenaga
3 g - 7 5 12
erja
4 Bidang Pengawasan Ketenagakerjaan 31 10 41
Bidang Hubungan Industrial dan
5 Perlindungan Tenaga Kerja 5 4 9
6 UPTD BLK Bandar Lampung 17 10 27
7 UPTD BLK Metro 17 4 21
8 UPTD BLK Kalianda 8 3 11
9 UPTD BLK Way Abung 12 - 12
10 UPTD BPPD Lampung 4 9
UPTD Balai Keselamatan dan Kesehatan
11 - 6 9 15
erja
Jumlah 124 12 194

Sumber Disnaker Provinsi Lampung
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F. JUMLAH PTHL

NO UNIT KERJA JENIS KELAMIN JUMLAH
LAKI-LAKI PEREMPUAN
1 Sekretariat 5 3 8
2 Bidang Penempatan dan Perluasan Kesempatan Kerja - - -
3 Bidang Pelatihan dan Produktivitas Tenaga Kerja 1 - 1
4 Bidang Pengawasan Ketenagakerjaan 1 - 1
5 Bidang Hubungan Industrial dan Perlindungan Tenaga Kerja - 1 1
6 UPTD BLK Bandar Lampung 1 - 1
7 UPTD BLK Metro - - -
8 UPTD BLK Kalianda - - -
9 UPTD BLK Way Abung - - -
10 UPTD BPPD Lampung - - -
11 UPTD Balai Keselamatan dan Kesehatan Kerja 1 - 1
Jumlah 9 4 13

Sumber Disnaker Provinsi Lampung
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DATA PEGAWAI FUNGSIONAL DILINGKUNGAN DINAS TENAGA KERJA

PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

NO JABATAN FUNGSIONAL JUMLAH (orang)
1. INSTRUKTUR BLK 36
2. PENGAWAS KETENAGAKERTAAN 35
3. MEDIATOR 2
4, ANALIS KEPEGAWAIAN 1
5. PENGANTAR KERJA 7
6. PERENCANA 2
7. INSTRUKTUR BPPD 3
8. PENGUJT K3 3
JUMLAH 89

Sumber: Disnaker Provinsi Lampung

siguioh(%2)



INSTRUKTUR PELATIHAN KETERAMPILAN KERJA
DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG
MENURUT UNIT KERJA TAHUN 2022

NO UNIT KERJA JUMLAH
1. UPTD BLK BANDAR LAMPUNG 19
2. UPTD BLK METRO 10
3. UPTD BLK KALIANDA 5
4 UPTD BLK WAY ABUNG 2
5 UPTD BPPD LAMPUNG 3
JUMLAH 39

Sumber: Disnaker Provinsi Lampung

siguioh(2)




KONDISI KETENAGAKERJAAN

PENDUDUK USTA KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
DIRINCI MENURUT KABUPATEN KOTA TAHUN 2020-2022

No KABUPATEN 2020 2021 2022
KOTA L P J L P J L P

1 Lampung Barat 122.615 105.734 228.349 124.026 107.349 231.375 125,152 108,176 233,328
2 Tanggamus 236.077 214.578 450.655 238.872 217.660 456.532 241,652 220,694 462,346
3 Lampung Selatan 387.096 367.890 754.986 391.479 372.926 764.405 395,845 377,847 773,692
4 | Lampung Timur 408.295 391.433 799.728 412511 396.335 808.846 416,696 401,131 817,827
5 Lampung Tengah 497.475 482.691 980.166 501.881 488.547 990.428 507,289 494,209 = 1,001,498
6 Lampung Utara 231.109 225.898 457.007 232,501 227.727 460228 233,836 229,508 463,344
7 | WayKanan 176.232 161.349 337.581 178.241 163.713 341.954 180,206 165,879 346,085
8 | TulangBawang 173.463 159.462 332.925 175.849 161.954 337.803 178,201 164,427 342,628
9 Pesawaran 172.119 162.418 334.537 175.762 164.635 340.397 176,408 166,946 343,354
10 | Pringsewu 155.804 148.864 304.668 157.381 150.688 308.069 158,962 152,499 311,461
11 | Mesuji 78.632 71.122 149.754 79.484 71.429 150.913 80,042 72,454 152,496
12 | Tulang Bawang Barat 106.541 101.479 208.020 107.562 101.985 209.547 108,524 103,192 211,716
13 | Pesisir Barat 59.285 53.035 112.320 59.911 53.561 113.472 60,493 54,335 114,828
14 | Bandar Lampung 408.973 408.550 817.523 416719 417.082 833.801 424,463 425,642 850,105
15 | Metro 65.049 66.276 131.325 66.032 67.387 133.419 67,015 68,529 135,544

JUMLAH 3.278.765 3.120.779  6.399.544 3.318.211 3.162.978 6.481.189 3,354,784 3,205,468 6,560,252

Sumber : BPS Provinsi Lampung

sigujoh(24)



PENDUDUK USIA KERJA
MENURUT KELOMPOK UMUR
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2020-2022

2020 2021 piry)

No KELOMPOK UMUR L P ) L P ) L P )
1 15-19 357.064 353.480 710.544 358.892 352.606 711.498 358,809 352,662 711,471
2 20-24 352.625 344.092 696.717 352.697 343.357 696.054 349,088 342,594 691,682
3 25-29 348.233 331.358 679.591 343.583 330.938 674.521 344,563 331,167 675,730
4 30-34 345.150 326.563 671.713 344.488 326.414 670.902 347,263 327,845 675,108
5 35-39 340.444 318.033 658.477 342.816 320.516 663.332 340,066 320,168 660,234
6 40-44 324.804 298.352 623.156 329.917 302.716 632.633 327,836 304,317 632,153
7 45-49 299.309 280.119 579.428 300.519 281.799 582.318 308,926 286,609 595,535
8 50-54 259.722 243.371 503.093 268.369 251.672 520.041 273,305 257,985 531,290
9 55-59 214.420 203.212 417.632 220.191 209.097 429.288 228,086 216,045 444,131
10 65+ 436.994 422.199 859.193 456.739 443.863 900.602 476,842 466,076 942,918

JUMLAH 3.278.765 3.120.779 6.399.544 3.318.211 3.162.978 6.481.189 3,354,784 3,205,468 6,560,252

Sumber : BPS Provinsi Lampung




PENDUDUK USTIA KERJTA MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN

DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2020-2022

PENDIDIKAN
L

<=SD 1.239.599
SLTP 862.011
SLTA Umum 608.380
SLTA Kejuruan 353.216
DI, DII, DIlI/AK/ 55.275
UNIVERSITAS 160.284
JUMLAH 3.278.765

Sumber : BPS Provinsi Lampung

2020

P

1.254.922

831.012

560.743

232122

6.544

175.436

3.060.779

J

2.494.521

1.693.023

1.169.123

585.338

61.819

335.720

6.339.544

L

1.248.860

831.327

626.983

394.095

43.463

173.483

3.318.211

2021
P

1.235.694

821.864

565.911

281.523

56.521

201.465

3.162.978

J

2.484.554

1.653.191

1.192.894

675.618

99.984

374.948

6.481.189

2022
L P

1,274,672 | 1,294,128

891,601 849,181

620,349 548,130

363,177 253,318

41,620 56,320

163,365 204,391

3,354,784 = 3,205,468

J

2,568,800

1,740,782

1,168,479

616,495

97,940

367,756

6,560,252

sigeich(%5)



ANGKATAN KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT KABUPATEN KOTA
TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P J

1 Lampung Barat 113.448 77.184 190.632 113.970 78.597 192.567 114,320 79,733 194,053
2 Tanggamus 165.682 103.437 269.119 205.709 108.197 313.906 209,241 109,373 318,614
3 Lampung Selatan 334.658 182.862 517.520 333.911 170.946 504.857 336,007 173,071 509,078
4 Lampung Timur 358.441 219.897 578.338 354.799 200.671 555.470 351,277 213,380 564,657
5 Lampung Tengah 441.966 274.056 716.022 443.901 271.804 715.705 450,936 317,700 768,636
6 Lampung Utara 198.957 112.355 311.312 198.938 108.056 306.994 193,272 103,083 296,355
7 Way Kanan 158.854 95.077 253.931 161.642 94.079 255.721 162,093 86,615 248,708
8 Tulang Bawang 151.569 80.905 232.474 152.766 78.007 230.773 155,333 70,268 225,601
9 Pesawaran 147.887 84.595 232.482 143.630 79.053 222.683 152,427 92,286 244,713
10 Pringsewu 133.090 76.189 209.279 133.241 73.250 206.491 141,026 86,869 227,895
11 Mesuji 70.196 35.392 105.588 70.730 33.713 104.443 69,273 38,162 107,435
12 Tulang Bawang Barat 92.486 56.415 148.901 92.750 58.800 151.550 95,185 53,460 148,645
13 Pesisir Barat 51.478 27.749 79.227 51.726 32,951 84.677 53,014 28,825 81,839
14 Bandar Lampung 328.238 225.986 554.224 327.469 232.638 560.107 341,538 225,500 567,038
15 Metro 53.405 37.223 90.628 53.479 35.529 89.008 54,638 38,026 92,664

JUMLAH 2.800.355 1.689.322 4.489.677 2.838.661 1.656.291 4.494.952 2,879,580 1,716,351 4,595,931

Sumber : BPS Provinsi Lampung

siguich(7)



ANGKATAN KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT KELOMPOK UMUR
TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P J

1 15-19 148.056 94.505 242.561 135.565 87.230 222.795 123,224 91,682 214,906
2 20-24 304.330 184.169 488.499 303.017 173.722 476.739 296,074 182,008 478,082
3 25-29 329.540 175.592 505.132 329.483 183.677 513.160 325,551 176,089 501,640
4 30-34 330.207 177.580 507.787 336.062 179.352 515.414 339,038 178,497 517,535
5 35-39 328.481 190.526 519.007 336.042 186.145 522.187 334,814 195,130 529,944
6 40-44 312.554 204.031 516.585 322.015 195.531 517.546 322,897 196,468 519,365
7 45-49 286.092 191.302 477.394 293.547 188.244 481.791 302,272 198,670 500,942
8 50-54 245.425 166.253 411.678 258.487 158.943 417.430 266,214 164,790 431,004
9 55-59 198.914 130.995 329.909 201.256 132.588 333.844 210,178 135,588 345,766
10 65+ 316.756 174.369 491.125 323.187 170.859 494.046 359,318 197,429 556,747

Jumlah 2.800.355 1.689.322 4.489.677 2.838.661 1.656.291 4.494.952 2,879,580 1,716,351 4,595,931

Sumber : BPS Provinsi Lampung

siguich (%)



ANGKATAN KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN

TAHUN 2020-2022

PENDIDIKAN

L P J J L

1 <sD 1.069.223 687.613 1756836 1076880  639.920 1716800 1116134 704799 1820933

2 SLTP 678.911 367.080 1.045.991  661.056  354.661 1.015.717 692,788 374145 1,066,933

3 | SLTA Unum 585.074 208113 833187 543181 284152 827.333 549580 281,705 831,285

4 | SLTA Kejuruan 318318 136940 455258 359291 = 168543 527.834 332,474 152,202 484,676

5 DI, DIL, 50.914 47013 98.127 39.943 140.416 80.359 40,270 38282 78,552
DIII/AK/ . h . . . ) , , ,

6  UNIVERSITAS 147915 152363 300278 158310  168.599 326.909 148,334 165218 313,552
JUMLAH 2.800.355 1.689.322 4.489.677 2.838.661 1.656.291 4.494.952 2,879,580 1,716,351 4,595,931

Sumber : BPS Provinsi Lampung

sigeich(%2)



TINGKAT PATISIPASI ANGKATAN KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT KELOMPOK UMUR
TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P J

1 15-19 41,46 26,74 34,14 37,77 24,74 31,31 34.34 26.00 30.21
2 20-24 86,30 53,52 70,11 85,91 50,60 68,49 84.81 53.13 69.12
3 25-29 94,63 52,99 74,33 95,90 55,50 76,08 94.48 53.17 74.24
4 30-34 95,67 54,38 75,60 97,55 54,95 76,82 97.63 54.45 76.66
5 35-39 96,49 59,91 78,82 98,02 58,08 78,72 98.46 60.95 80.27
6 40-44 96,23 68,39 82,90 97,60 64,59 81,81 98.49 64.56 82.16
7 45-49 95,58 68,29 82,39 97,68 66,80 82,74 97.85 69.32 84.12
8 50-54 94,50 68,31 81,83 96,32 63,15 80,27 97.41 63.88 81.12
9 55-59 92,77 64,46 79,00 91,40 63,41 77,77 92.15 62.76 77.85
10 65+ 72,49 41,30 57,16 70,76 38,49 54,86 75.35 42.36 59.05

JUMLAH 85,41 54,13 70,16 85,55 52,36 69,35 85.84 53.54 70.06

Sumber : BPS Provinsi Lampung

siguich (%)



TINGKAT PARTISIPAST ANGKATAN KERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN

TAHUN 2020-2022

PENDIDIKAN

L P ] L P ] L P ]

1 <=SD 86,26 54,79 70,43 86,23 51,79 69,10 87.56 54.46 70.89
2 SLTP 78,76 44,17 61,78 79,52 43,15 61,44 77.70 44.06 61.29
3 SLTA Umum 87,95 53,16 71,27 86,63 50,12 69,36 88.59 51.39 71.14
4 SLTA Kejuruan 90,12 58,99 77,80 91,17 59,87 78,13 91.55 60.08 78.62
5 DI, DII, DIII/AK/ 92,11 70,95 80,55 91,90 71,51 80,37 96.76 67.97 80.20
6 UNIVERSITAS 92,28 86,85 89,44 91,25 83,69 87,19 90.80 80.83 85.26

JUMLAH 85,41 54,13 70,16 85,55 52,36 69,35 85.54 53.54 70.06

Sumber BPS Provinsi Lampung

sigeich(32)



KABUPATEN/KOTA

1 Lampung Barat
2 Tanggamus
3 Lampung Selatan
4 Lampung Timur
5 Lampung Tengah
6 Lampung Utara
7 Way Kanan
8 Tulang Bawang
9 Pesawaran
10 Pringsewu
11 Mesuji
12 Tulang Bawang Barat
13 Pesisir Barat
14 Bandar Lampung
15 Metro

JUMLAH

PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG

P

L
111.301
161.257
317.588
350.497
426.248
188.117
153.979
144.018
141.188
127.074

67.579

90.564

49.957
295.631

50.337

2.675.335

Sumber BPS Provinsi Lampung

MENURUT KABUPATEN/KOTA

75.278
99.889
173.051
212.568
259.578
106.579
90.909
77.212
80.504
70.120
34.088
53.181
26.572
209.852
35.393

1.604.774

TAHUN 2020-2022

J L P
186.579 111.480 75.634
261.146 200.217 104.489
490.639 315.345 162.905
563.065 346.394 192.114
685.826 428.236 256.607
294.696 187.334 100.813
244.888 157.005 90.118
221.230 146.398 74.909
221.692 137.744 75.617
197.194 128.262 68.208
101.667 68.478 32395
143.745 89.953 56.524

76.529 50.625 31.447
505.483 295.345 215.166
85.730 49.941 34.617
4280109 = 2.712.757 = 1.571.563

J
187.114
304.706
478.250
538.508
684.843
288.147
247.123
221.307
213.361
196.470
100.873
146.477

82.072
510.511

84.558

4.284.320

L
112,704
204,336
318,193
342,660
434,170
179,829
158,363
149,852
148,566
135,865

67,983

90,616

50,178
315,348

52,944

2,761,607

P
77,266
102,488
163,866
203,384
307,112
98,292
82,178
67,808
83,776
81,168
35,994
51,906
28,608
206,818
35,695

1,626,359

J
189,970
306,824
482,059
546,044
741,282
278,121
240,541
217,660
232,342
217,033
103,977
142,522

78,786
522,166
88,639

4,387,966




PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT UMUR
TAHUN 2020-2022

KELOMPOK
UMUR

L P ] L P ] L P J

1 15-19 128.781 76.081 204.862 113.626 71.482 185.108 102,502 74,074 176,576
2 20-24 270.630 152.666 423.296 261.486 146.184 407.670 260,786 152,525 413,311
3 25-29 310.461 166.052 476.513 305.192 171.930 477122 303,102 165,992 469,094
4 30-34 317.436 171.127 488.563 325.081 169.314 494.395 326,997 172,699 499,696
5 35-39 318.640 184.075 502.715 329.692 179.606 509.298 325,502 189,294 514,796
6 40 - 44 304.860 200.462 505.322 317.561 189.697 507.258 316,461 191,608 508,069
7 45-49 281.855 187.917 469.772 287.631 184.965 472.596 300,086 193,204 493,290
8 50 - 54 236.046 164.157 400.203 254.243 156.869 411.112 264,216 161,902 426,118
9 55-59 193.537 128.970 322.507 198.122 131.874 329.996 207,222 132,465 339,687
10 65+ 313.089 173.267 486.356 320.123 169.642 489.765 354,733 192,596 547,329

JUMLAH 2.675.335 1.604.774 4.280.109 2.712.757 1.571.563 4.284.320 2,761,607 1,626,359 4,387,966

Sumber BPS Provinsi Lampung




PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN

TAHUN 2020-2022

TINGKAT
PENDIDIKAN

L P ] L P ] L P ]
1 | <=SD 1.036.511 673.896 | 1.710.407 & 1.048.068 625317 | 1.673.385 1,087,775 683,326 1,771,101
2 | SLTP 656.391 348202 | 1.004.593 633.683 335.024 968.707 670,033 359,834 1,029,867
3 | SLTA Umum 502.824 272.297 775.121 510.435 261.964 772.399 511,573 253,798 765,371
4 | SLTA Kejuruan 292.951 120.382 413.333 329.256 153.568 482.824 315,066 135,066 450,132
5 | DI, DIl DIIl/AK 49.094 43.840 92.934 39.099 37.118 76.217 38,584 37,791 76,375
6 | UNIVERSITAS 137.564 146.157 283.721 152.216 158.572 310.788 138,576 156,544 295,120

JUMLAH 2675.335 = 1.604.774 | 4.280.109 2712757 1571563 & 4.284.320 2,761,607 1,626,359 4,387,966

Sumber BPS Provinsi Lampung

sigaioh(%4)



PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT JENIS PEKERTJAAN DAN JENIS KELAMIN

TAHUN 2022

TINGKAT PENDIDIKAN

L P J

1 1. Tenaga Profesional, Teknisi Dan Tenaga Lain Ybdi 100,595 162,536 263,131
2 2. Tenaga Kepemimpinan Dan Ketatalaksanaan 22,409 8,089 30,498
3 3. Pejabat Pelaksana, Tenaga Tata Usaha Dan Tenaga Ybdi 87,349 67,163 154,512
4 4. Tenaga Usaha Penjualan 331,414 521,096 852,510
5 5. Tenaga Usaha Jasa 64,306 112,511 176,817
6 6. T U Tani, Kebun, Ternak2, Ikan, Hutan Dan Perburuan 1,332,606 545,579 1,878,185
7 7/8/9. Tenaga Produksi Op Alat Angkutan Dan Pekerja Kasar 786,226 208,060 994,286
8 10. Lainnya (TNI POLRI Unsur Pertahanan lainnya) 36,702 1,325 38,027

JUMLAH 2,761,607 1,626,359 4,387,966

Sumber BPS Provinsi Lampung

sigeich(%5)



PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT STATUS PEKERTJAAN DAN JENIS KELAMIN

TAHUN 2022

TINGKAT PENDIDIKAN

1 Berusaha sendiri 602,466 275,744 878,210
2 Berusaha dibantu pekerja tidak tetap/pekerja keluarga/tida 666,232 223,729 889,961
3 Berusaha dibantu pekerja tetap dan dibayar 90,986 23,947 114,933
4 Buruh/karyawan/pegawai 727,884 407,144 1,135,028
5 Pekerja bebas di pertanian 240,084 77,298 317,382
6 Pekerja bebas di nonpertanian 216,362 28,206 244,568
7 Pekerja keluarga/tidak dibayar 217,593 590,291 807,884

JUMLAH 2,761,607 1,626,359 4,387,966

Sumber BPS Provinsi Lampung

sigeich(%5)



PENDUDUK YANG BEKERJA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT SEKTOR LAPANGAN USAHA DAN JENIS KELAMIN TAHUN 2022

LAPANGAN USAHA

L P

J

1 A Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 1.364.614 549.519 1.914.133
2 B Pertambangan dan Penggalian; C Industri Pengolahan 273.228 153.532 426.760
et s oy T A PG ST Oy | sam s
4 F Konstruksi 216.097 570 216.667
5 G Perdagangan Besar Dan Eceran; Reparasi dan Perawatan Mobil dan Sepeda Motor 402.873 463.094 865.967
6 H Transportasi dan Pergudangan; J Informasi dan Komunikasi 151.421 14.854 166.275
7 | Penyediaan Akomodasi dan Penyediaan Makan Minum 50.956 132.572 183.528
8 K Jasa Keuangan dan Asuransi; L Real Estat; M N Jasa Perusahaan 50.192 17.554 67.746
9 O Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib 86.180 34.305 120.485
10 P Jasa Pendidikan 66.684 124.968 191.652
11 Q Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 20.985 42.343 63.328
12 RSTU Jasa Lainnya 58.285 87.691 145.976

JUMLAH 2.761.607 1.626.359 4.387.966




TINGKAT PENGANGGURAN TERBUKA (TPT) DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT KABUPATEN/KOTA
TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P ]

1 Kab. Lampung Barat 1,89 2,47 2,13 2,18 3,77 2,83 141 3.09 2.10
2 Kab. Tanggamus 2,67 4,34 2,96 2,67 3,43 2,93 2.34 6.29 3.70
3 Kab. Lampung Selatan 5,10 5,37 5,19 5,56 4,70 5,27 5.30 5.32 5.31
4 Kab. Lampung Timur 2707 3,33 2,64 2,37 4,26 3,05 245 4.68 3.30
5 Kab. Lampung Tengah 3,56 5,28 4,22 3,53 5,59 4,31 3.72 3.33 3.56
6 Kab. Lampung Utara 545 514 5,34 5,83 6,70 6,14 6.96 4.65 6.15
7 kab. Way Kanan 3,07 4,38 3,56 2,87 4,21 3,36 2.30 5.12 3.28
8 Kab. Tulang Bawang 4,98 4,56 4,84 4,17 BIS7 4,10 3.53 3.50 3.52
9 Kab. Pesawaran 4,53 4,84 4,64 4,10 4,35 4,19 2.53 9.22 5.06
10 Kab. Pringsewu 4,52 7,97 5,77 3,74 6,88 4,85 3.66 6.56 4.77
11 Kab. Mesuji 3,73 3,68 3,71 3,18 3,91 3,42 1.86 5.68 3.22
12 Kab. Tuba Barat 2,08 5,73 3,46 3,02 3,87 3,35 4.80 291 4.12
13 Kab. Pesisir Barat 2,95 4,24 3,41 2,13 4,56 3,08 535 0.75 3.73
14 Kota Bandar Lampung 9,93 7,14 8,79 9,81 7,51 8,85 7.67 8.28 7.91
15 Kota Metro 574 4,92 5,40 6,62 2,57 5,00 3.10 6.13 4.34
LAMPUNG 4,46 5,00 4,67 4,44 512 4,69 4.10 5.24 4.52

Sumber : BPS Provinsi Lampung

siguich (%)



TINGKAT PENGANGGURAN TERBUKA (TPT) DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN
TAHUN 2020-2022

L P ] L P ] L P ]

1 <=SD 3,06 1,99 2,64 2,68 2,28 2,53 2.54 3.05 2.74
2 SLTP 3,32 5,14 3,96 4,14 554 4,63 3.28 3.82 3.47
3 SLTA Umum 6,03 8,66 6,97 6,03 7,81 6,64 6.92 9.91 7.93
4 i];jTLﬁuan 7,97 12,09 9,21 8,36 8,88 8,53 524 11.26 7.13
5 gii%’x/ 3,57 7,14 5,29 2,11 8,16 5,15 4.19 1.28 2.77
6 UNIVERSITAS 7,00 4,07 551 3,85 595 4,93 6.58 5.25 5.88

JUMLAH 4,46 5,00 4,67 4,44 5,12 4,69 4.10 5.24 4.52

Sumber : BPS Provinsi Lampung

siguich ()



10
11
12
13
14

15

JUMLAH PENGANGGURAN TERBUKA DI PROVINSI LAMPUNG

Kab. Lampung

Barat

Kab. Tanggamus

Kab. Lampung

Selatan

Kab. Lampung

Timur

Kab. Lampung

Tengah

Kab. Lampung

Utara

kab. Way Kanan

Kab. Tulang

Bawang

Kab. Pesawaran

Kab. Pringsewu

Kab. Mesuji

Kab. Tuba Barat

Kab. Pesisir Barat

Kota Bandar

Lampung

Kota Metro
LAMPUNG

L
2.147,00
4.425,00

17.070,00

7.944,00

15.718,00

10.840,00
4.875,00
7.551,00

6.699,00
6.016,00
2.617,00
1.922,00
1.521,00

32.607,00

3.068,00
125.020,00

MENURUT KABUPATEN/KOTA

1.906
3.548
9.811

7.329

14.478

5.776
4.168
3.693

4.091
6.069
1.304
3.234
1.177

16.134

1.830
84.548

TAHUN 2020-2022

J
4.053
7.973

26.881

15.273

30.196

16.616
9.043
11.244

10.790
12.085
3.921
5.156
2.698

48.741

4.898
209.568

L
2.490,00
5.492,00

18.566,00

8.405,00
15.665,00

11.604,00
4.637,00
6.368,00

5.886,00
4.979,00
2.252,00
2.797,00
1.101,00

32.124,00

3.538,00
125.904,00

P
2.963
3.708
8.041

8.557

15.197

7.243
3.961
3.098

3.436
5.042
1.318
2.276
1.504

17.472

912
84.728

J
5.453
9.200

26.607

16.962
30.862

18.847
8.598
9.466

9.322
10.021
3.570
5.073
2.605

49.596

4.450
210.632

L
1,616
4,905

17,814

8,617

16,766

13,443
3,730
5,481

3,861
5,161
1,290
4,569
2,836

26,190

1,694
117.973

P
2,467
6,885
9,205

9,996

10,588

4,791
4,437
2,460

8,510
5,701
2,168
1,554
217

18,682

2,331
89.992

sigujch( %)

J
4,083
11,790
27,019

18,613
27,354

18,234
8,167
7,941

12,371
10,862
3,458
6,123
3,053

44,872

4,025
207.965



JUMLAH PENGANGGURAN TERBUKA DI PROVINSI LAMPUNG
MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN
TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P J

1 <=SD 32.712 13.717 46.429 28812 14603 43415 28,359 | 21,473.00 49,832

2 SLTP 22.520 18.878 41398 27373 19637 47010 22,755 14,311.00 37,066

3 | SLTAUmum 32.250 25.816 58.066 32746 22188 54934 38,007 = 27,907.00 65,914

4  SLTAKejuruan 25.367 16.558 41.925 30035 14975 45010 17,408 17,136.00 34,544

5 DLDIL 1.820 3.373 5.193 844 3298 4142 1,686 491.00 2,177
DIII/AK/ . 3

6  UNIVERSITAS 10351 6.206 16.557 6094 10027 16121 9,758 8,674.00 18,432
JUMLAH 125.020 84.548  209.568 125904 84.728 210.632 117.973 89.992 207.965

Sumber BPS Provinsi Lampung

siguich ()



LULUSAN PELATTHAN KETERAMPILAN MELALUT BLK
DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG
TAHUN 2020-2022

TARGET REALISASI TARGET REALISASI TARGET REALISASI
1 UPTD-BLK B. Lampung 272 272 336 336 448 448
APBD 32 32 96 96 96 96
APBN 240 240 240 240 352 352
2 UPTD-BLK Kalianda 128 128 192 192 356 356
APBD 0 0 64 64 96 96
APBN 128 128 128 128 208 208
Kerjasama dengan Pihak Ketiga - - - - 52 52
3 UPTD-BLK Metro 128 128 192 192 368 368
APBD 0 0 96 96 112 112
APBN 128 128 176 176 256 256
4 UPTD-BLK Way Abung 128 128 272 272 276 276
APBD 0 0 80 80 96 96
APBN 128 128 128 128 128 128
Kerjasama dengan Pihak Ketiga - - - - 48 48
JUMLAH 656 656 1.008 1.008 1.448 1.448

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

siguich (%)



1871
1801
1806
1872
1802
1807
1803
1804
1805
1808
1810
1809
1812
1811
1813
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LULUSAN PELATTHAN KETERAMPILAN MELALUT BLK KOMUNITAS

DINAS TENAGA KERJA PROVINSI LAMPUNG

KOTA BANDAR LAMPUNG
KAB.LAMPUNG SELATAN
KAB.TANGGAMUS

KOTA METRO
KAB.LAMPUNG TENGAH
KAB.LAMP.TIMUR
KAB.LAMP.UTARA
KAB.LAMP.BARAT
KAB.TL.BAWANG
KAB.WAY KANAN
KAB.PRINGSEWU

KAB. PESAWARAN

KAB. TULANG BAWANG BARAT
KAB. MESUJI

KAB. PESISIR BARAT

JUMLAH

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

TAHUN 2022

w »

A A NN A WA 2

©
o

178
760
432
192
948
1.264
389
16
212
176
240
128
675
430
160

6.200

178
760
432
192
948

1.196
389
16
212
176
240
128
568
430
160

6.025

sigeich(2)



JUMLAH LEMBAGA PELATIHAN KERJA PEMERINTAH, SWASTA BESERTA LULUSAN

DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Tahun 2022
NO kode KABUPATEN/KOTA JuBnI:::h Jlll_r;:?h %’::::;2;;2; Jumlah lulusan LPK Daya Tampung
Pemerintah Swasta ::gf‘ Swasta Petna1|e1rin Swasta Pemerintah Swasta
1 1871 KOTA B.LAMPUNG 2 25 2 23 448 3.550 1152 3.900
2 1801 KAB.LAMP.SELATAN 1 21 1 6 356 1.365 592 1.500
3 1806 KAB.TANGGAMUS - 14 - 6 565 - 900
4 1872 KOTA METRO 1 30 1 10 368 1.500 768 3.450
5 1802 KAB.LAMP.TENGAH - 20 - 10 696 - 2.859
6 1807 KAB.LAMP.TIMUR - 25 - 16 1.673 1.000 2.250
7 1803 KAB.LAMP.UTARA 1 12 1 6 276 621 - 1.000
8 1804 KAB.LAMP.BARAT 1 2 1 2 150 35 980
9 1805 KAB.TL.BAWANG - 7 - - 210 384 600
10 1808 KAB.WAY KANAN - 17 - 3 521 - 2.680
11 1810 KAB.PRINGSEWU - 21 - 10 2.023 - 2.500
12 1809 KAB. PESAWARAN - 3 - - 195 - 100
13 B R NG AT - 2 - 1 60 - 450
14 1811 KAB. MESUJI - 5 - - 147 - 500
- 1813 KAB. PESISIR _ _ _ _ _ _ _
BARAT
JUMLAH 6 204 6 93 1.448 12.717 3.931 23.669

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

siguich ()




NO

14

15
16
17
18

JUMLAH PESERTA PEMAGANGAN TENAGA KERJA DALAM NEGERI

DAN PENYERAPANNYA DI PROVINSI LAMPUNG

PERUSAHAAN
PT. RAMAYANA LESTARI SENTOSA, TBK
( RAJABASA)
PT. RAMAYANA LESTARI SENTOSA TBK (CAB.
TANJUNG KARANG )
PT. PEGADAIAN
PT. HARI KARYA (Paket 1)
PT. HARI KARYA (Paket 2)
CV. EXPERTA UTAMA (Paket 1)
CV. EXPERTA UTAMA (Paket 2)
PT. CITRA KURNIA WAWAY
RS. URIP SUMOHARJO
TRANSMART LAMPUNG P.1
TRANSMART LAMPUNG P.2
PT. MANGGALA CIPTA PRATAMA

PT. DUKON SINERGI PERDANA

CV. GABOVIRA

TUNAS DWIPA MATRA / HONDA (Paket 1)
TUNAS DWIPA MATRA / HONDA (Paket 2)
RS. KURNIA MEDICAL CENTER
PT. BUANA ADHIGUNA RAKSA

TAHUN 2020

KEJURUAN

Pramuniaga dan Security

Pramuniaga dan Security

Administrasi dan Pemasaran
Jasa Kontruksi dan Survey Pemetaaan
Jasa Kontruksi dan Survey Pemetaaan
Jasa Kontruksi atau Plumbing dan Sanitasi
Jasa Kontruksi atau Plumbing dan Sanitasi
Jasa Kontruksi untuk pekerjaan Baja dan Las
Keperawatan
Marketing
Marketing
Jasa Konstruksi Mechanical dan Electrical
Ket. Teknik Bangunan, Digital Marketing SDM,dan
Construction and Maintenance
Adm Sederhana, Personalia, Pemasaran, Desain
Batik

Data Analyst

Data Analyst
Kesehatan, Perawat dan Farmasi
Jasa Konsultan, Tehnik Lapangan

JUMLAH PESERTA

10

10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

10

10
10
10
10

YANG TERSERAP

4

10
10

10
10

10

siguich ()



LANJUTAN ....

19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33

34

35

PT. LAUTAN TEDUH (YAMAHA)

PT. TUNAS MOBILINDO PERKASA
(DAIHATSU)

NOVOTEL HOTEL
PT. FAJAR AGUNG

HOLLAND BAKERY

BUKIT RANDU HOTEL (Paket 1)
BUKIT RANDU HOTEL (Paket 2)
PT. SEAPI

LOTTE SHOPPING (Paket 1)
LOTTE SHOPPING (Paket 2)
AUTO 2000

TABEK INDAH RESORT

PT. LAMBANG JAYA

RS. MUHAMMADIYAH (Paket 1)

RS. MUHAMMADIYAH (Paket 2)
RS. ISLAM METRO

RS. AKA MEDIKA SRIBHAWONO

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

Perbengkelan, Tehnik Sepeda Motor
Mekanik dan Administrasi

Perhotelan
Marketing
Perdagangan
Perhotelan
Perhotelan
Pengelasan dan Operator Radiografi
Marketing
Marketing
Pemasaran
Perhotelan
Pengelasan
Keperawatan
Perawatan Gigi, Juru Racik, Juru Masak, Apoteker,
Adm, Kepegawaian
Administrasi dan Keperawatan
Analis Kesehatan, Kesling, Apoteker, Radiologi dan
CSSD

JUMLAH

10

10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

10

10

350

10

AN N U NNN OO W

-
© o

10

10

226

sigeich(%6)



NO

13

14
15
16
17
18

JUMLAH PESERTA PEMAGANGAN TENAGA KERJA DALAM NEGERI

DAN PENYERAPANNYA DI PROVINSI LAMPUNG

PERUSAHAAN
PT. RAMAYANA LESTARI SENTOSA, TBK (
RAJABASA)
PT. RAMAYANA LESTARI SENTOSA TBK (CAB.
TANJUNG KARANG )
PT. PEGADAIAN
PT. HARI KARYA (Paket 1)
PT. HARI KARYA (Paket 2)
CV. EXPERTA UTAMA (Paket 1)
CV. EXPERTA UTAMA (Paket 2)
PT. CITRA KURNIA WAWAY
RS. URIP SUMOHARJO
TRANSMART LAMPUNG P.1
TRANSMART LAMPUNG P.2
PT. MANGGALA CIPTA PRATAMA

PT. DUKON SINERGI PERDANA

CV. GABOVIRA

TUNAS DWIPA MATRA / HONDA (Paket 1)
TUNAS DWIPA MATRA / HONDA (Paket 2)
RS. KURNIA MEDICAL CENTER

PT. BUANA ADHIGUNA RAKSA

TAHUN 2021

KEJURUAN

Pramuniaga dan Security

Pramuniaga dan Security

Administrasi dan Pemasaran
Jasa Kontruksi dan Survey Pemetaaan
Jasa Kontruksi dan Survey Pemetaaan
Jasa Kontruksi atau Plumbing dan Sanitasi
Jasa Kontruksi atau Plumbing dan Sanitasi
Elektrikal, Mekanikal dan Konstruksi Baja
Keperawatan
Marketing
Marketing
Jasa Konstruksi atau Survey Pemetaan

Ket. Teknik Bangunan, Digital Marketing SDM,dan

Construction and Maintenance
Adm, Personalia, Pemasaran, Desain Batik
Data Analyst
Data Analyst
Perawat dan Farmasi

Jasa Konsultan

JUMLAH PESERTA

10

10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

10
10
10
10
10

YANG TERSERAP

4

10
10

10
10

10

siguich(7)



LANJUTAN ....

NO
19

20

21
22
23
24
25
26

27

28
29
30
31
32
33
34
35

PERUSAHAAN
PT. LAUTAN TEDUH (YAMAHA)
PT. TUNAS MOBILINDO PERKASA
(DAIHATSU)

NOVOTEL HOTEL

PT. FAJAR AGUNG

HOLLAND BAKERY

BUKIT RANDU HOTEL (Paket 1)
BUKIT RANDU HOTEL (Paket 2)
PT. SEAPI

LOTTE SHOPPING (Paket 1)

LOTTE SHOPPING (Paket 2)
AUTO 2000

TABEK INDAH RESORT

PT. LAMBANG JAYA

RS. MUHAMMADIYAH (Paket 1)
RS. MUHAMMADIYAH (Paket 2)
RS. ISLAM METRO

RS. AKA MEDIKA SRIBHAWONO

JUMLAH

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

KEJURUAN
Perbengkelan

Mekanik dan Adm

Perhotelan
Marketing
Perdagangan
Perhotelan
Perhotelan
Pengelasan dan Operator Radiografi

Dry Food, Fresh Food, General Merchandise
(non food), Cashier, Good Receiving, New
Business, ALC.

Marketing
Pemasaran
Perhotelan
Pengelasan

Keperawatan
Keperawatan
Keperawatan
Keperawatan

JUMLAH PESERTA

YANG TERSERAP
10

v



U R W N R

o

10
11
12

13
14
15

16

17
18

JUMLAH PESERTA PEMAGANGAN TENAGA KERJA DALAM NEGERI

DAN PENYERAPANNYA DI PROVINSI LAMPUNG

PERUSAHAAN

PT. HARI KARYA

PT. CITRA KURNIA WAWAY

PT. MANGGALA CIPTA PRATAMA

CV. EXPERTA UTAMA

PT. FAJAR AGUNG INDOCEMERLANG

PT. GRAHA KEDATON LESTARI (RADISSON
HOTEL LAMPUNG)

PT. MAHKOTA PANGAN CITRA RASA (HOLAND
BAKERY)

PT. TUNAS DWIPA MATRA

RS. GRAHA HUSADA

PT. RAMAYANA LESTARI SENTOSA T.KARANG
TBK

PT. GOLD COIN SPECIALITIES
CV. GABOVIRA SINAR CEMERLANG

PT. LAUTAN TEDUH (YAMAHA)
PT. GRAMEDIA ASRI MEDIA
PT. DUKONST SINERGI PERDANA

CV. CINDA LOGIKA GRAFIA

PT. TRANSMART LAMPUNG
CV. RAHAYU EXPASINDO

TAHUN 2022

KEJURUAN
Jasa Kontruksi Bangunan Dan Survey Pemetaan
Jasa Kontruksi Baja Dan Las
Jasa Kontruksi Elektrikal Dan Mekanikal
Sanitasi Dan Plumbying/Mekanikal Dan Survey
Administrasi/Marketing

Perhotean,Administrasi

Perdagangan

Administrasi Pemasaran

Keperawatan dan Umum
Pramuniaga, Kasir, Gudang Dan Security

Produksi / Mekanik / Administrasi / Quality

Membatik, Desain Batik, Pemasaran, Dan
Administrasi Sederhana

Mekanik Sepeda Motor
Pramuniaga
Digital Marketing SDM
IT, Consultant & Software Development Dan
Design Engineering
Kasir Dan Pramuniaga

Sulam Tapis

JUMLAH PESERTA

35
10
10
38
20

20

10

10
30

30
10
10

10
10
10

10

20
10

YANG TERSERAP
19
8
8
26
18

30

21

10

10
10

11

siguich ()



LANJUTAN ....

NO PERUSAHAAN
19 HOTEL URBAN PRINGSEWU
20 PT. RAMAYANA RAJABASA CIZPLAZ

21 RS. AKA MEDIKA SRIBAWONO

22 PT. FERMENTECH INDONESIA

PT. LOTTE SHOPING INDONESIA — LOTTE
GROSIR LAMPUNG

24 PT. ASINDOTECH

25 CV. BERKAH

26 HOTEL SAHID

27 CV. ANDANAN BATIK

28 RS. GMC GLADIS

29 RS. BINTANG AMIN

30 PT. AUTO 2000

31 HOTEL AERO

32 CV. DEANDRA BATIK

33 CV. TRI MITRA JAYA

34 HOTEL NUSANTARA

35 HOTEL SWISS BELL

36 PT. BUMI KARYA

37 BUKIT RANDU HOTEL

38 PT. CHANDRA PERDANA ABADI
39 PT. TUNAS DWIPA MATRA
40 RS. ISLAM METRO

23

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

KEJURUAN
Akomodasi Perhotelan
Pramuniaga
Perawat, Bidan Analisis Kesehatan Apoteker,
Kesling Admin Dapur
Operator Produksi

Dry Food, Fresh Food, General Merchandise (Non

Food), Cashier, Good Receiving, Pemasaran
Pengelasan Standar Konstruksi Dan Pabrikasi
Pengelasan Dan Bubut & Staff Administrasi
Perhotelan
Membatik
Keperawatan dan Administrasi
Keperawatan
Marketing
Perhotelan
Membatik
Konstruksi Irigasi/Pengairan
Administrasi dan Perhotelan
Administrasi dan Perhotelan
Konstruksi Jalan dan Jembatan
Perhotelan
Marketing dan Pramuniaga
Komputer

Keperawatan

JUMLAH PESERTA

10
10

10
10
20

20
10
15
10
10
15
10
30
10
10
15
10
10
20
10
10
10

588

YANG TERSERAP

14

15
10
13

14

15
10

10

10

10
380

siguich(%9)



PENCARI KERJA, LOWONGAN DAN PENEMPATAN
YANG TERDAFTAR MENURUT KABUPATEN/KOTA
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

xo Kode KA]iy(l; _?gEN / PE&%%‘Z‘;;&‘;]A LOWONGAN TERDAFTAR PENEMPATAN/PEMENUHAN
2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022
1 1871 Bandar Lampung 1.908 3.786 6.985 541 870 938 880 868 743
2 1804 Lampung Barat 533 569 417 35 249 54 74 214 33
3 1801 Lampung Selatan 7.780 6.668 2.626 516 1.072 816 1076 1.072 748
4 1807 Lampung Timur 6.547 5.696 3.708 2.468 2.610 2.829 3.920 2.610 2.804
5 1802 Lampung Tengah 3.620 3.362 2.032 756 1.438 1.122 1575 1.438 1.050
6 1803 Lampung Utara 3.416 31.993 1.885 154 978 436 384 978 314
7 1811 Mesuji 354 502 250 126 412 137 263 315 112
8 1872 Metro 325 398 891 123 351 161 257 351 126
9 1809 Pesawaran 1.490 1.105 620 276 575 602 575 575 465
10 1810 Pringsewu 268 575 982 259 539 370 539 539 352
11 1806 Tanggamus 697 601 522 283 590 518 590 590 381
12 1805 Tulang Bawang 646 758 603 263 443 290 547 408 252
13 1812 Tulang Bawang Barat 783 586 514 384 210 219 444 210 180
14 1808 Way Kanan 567 477 317 105 468 167 219 468 142
15 1813 Pesisir Barat 124 256 178 9 96 16 17 96 9
JUMLAH 29.058 57.332 22.530 6.298 10.901 8.675 11.360 10.732 7.711

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

siguich (1)



NO
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©l® ala

e

12.
13.

n

kode

1871
1804
1801
1807
1802
1803
1811
1872
1809
1810
1806
1805
1812
1808
1813

PENEMPATAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA (PMI)

MENURUT KABUPATEN/KOTA DAN STATUS PEKERJAAN

DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2020-2022

KABUPATEN

/KOTA
Bandar Lampung
Lampung Barat
Lampung Selatan
Lampung Tengah
Lampung Timur
Lampung Utara
Mesuji
Metro
Pesawaran
Pringsewu
Tanggamus
Tulang Bawang
Tulang Bawang Barat
‘Way Kanan

Pesisir Barat

Jumlah

Sumber BPZMI Provinsi Lampung

INFORMAL

24
10
168
311
811
53
41
36
61
96
130
45
52
34
4

1.876

2020

FORMAL

220
51
667
1135
2911
331
160
125
367
257
338
319
299
132

7.319

JUMLAH

244
61
835
1.446
3.722
384
201
161
428
353
468
364
351
166
11

9.195

INFORMAL

170
28
319
481
1188
166
35
55
236
50
213
179
59
56

3.239

2021

FORMAL

25
3
64
121
476
33

24
31
50
23
21
37
21

948

JUMLAH

195
31
383
602
1.664
199
52
79
267
100
236
200
96
77

4187

INFORMAL

124
14
294
396
L111
152
34
57
222
91
183
153
52
57

2,943

2022

FORMAL

51
11
260
490
1.567
83
65
52
135
206
131
73
99
42

3.270

siguioh(2)

JUMLAH

175
25
554
886
2.678
235
99
109
357
297
314
226
151
99

6.213



PENEMPATAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA (PMI)
MENURUT KABUPATEN/KOTA DAN JENIS KELAMIN
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2020-2022

NO kode KABUPATEN 2020 2021
/KOTA L P ) L P )
1. 1871 Bandar Lampung 24 220 244 17 178 195
20 1804 Lampung Barat 10 51 61 1 30 31
3. 1801 Lampung Selatan 168 667 835 29 354 383
4. 1807 Lampung Tengah 311 1135 1.446 50 552 602
5. 1802 Lampung Timur 811 2911 3.722 196 1468 1.664
6. 1803 Lampung Utara 53 331 384 8 191 199
7. 1811 Mesuji 41 160 201 5 47 52
8. 1872 Metro 36 125 161 4 75 79
9. 1809 Pesawaran 61 367 428 9 258 267
10. 1810 Pringsewu 96 257 353 18 82 100
11. 1806 Tanggamus 130 338 468 9 227 236
12. 1805 T\ulang Bawang 45 319 364 10 190 200
13. 1812 Eﬁ‘:‘g Bawang 52 299 351 12 84 9%
14. 1808 ‘Way Kanan 34 132 166 6 71 77
15. 1813 Pesisir Barat 4 7 11 1 5 6
Jumlah 1.876 7.319 9.195 375 3.812 4187

Sumber BP2MI Provinsi Lampung

34
10
207
361
1.207
63
44
35
110
157
91
48

74

32

2.475

2022

141
15
347
525
1.471
172
55
74
247
140
223
178

77

67

3.738

175
25
554
886
2.678
235
99
109
357
297
314
226

151

99

6.213

siguich (%)



PENEMPATAN TENAGA KERJA MELALUT MEKANISME AKAN
MENURUT NEGARA TUJUAN DAN JENIS PEKERTAAN
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

HONGKONG 2.018 - 2.018
JEPANG - 154 154
KOREA SELATAN - 165 165
MALAYSIA 62 107 169
POLANDIA - 13 13
SINGAPURA 512 3 515
TAIWAN 347 2.748 3.087
ITALIA = 1 1
RUMANIA - 8 8
SAUDI ARABIA 2 18 20
QATAR - 12 12
TURKI = 12 12
UEA 1 6 7
SLOVAKIA 1 1
ZAMBIA - 9 9
BRUNEI 1 3 4
BAHRAIN 1 1
JERMAN 1 1
MADIVEST 4 4
PAPUA NEW GUINI - 1 1
JUMLAH 2.943 3.270 6.213

Sumber: BP2MI Provinsi Lampung



PENEMPATAN TENAGA KERJA MELALUT MEKANISME AKAD
MENURUT KABUPATEN/KOTA DAN JENIS KELAMIN
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2020-2022

L P J L P J L P J
1871 Bandar Lampung 13 212 225 13 158 171 2 73 75
1804 Lampung Barat 16 109 125 3 110 113 - 8 8
1801 Lampung Selatan 24 158 182 10 130 140 5] 151 154
1807 Lampung Tengah 4 8 12 - 8 8 7 99 106
1802 Lampung Timur 7 112 119 11 121 132 11 153 164
1803 Lampung Utara 23 97 120 26 73 99 8 71 79
1811 Mesuji 33 113 146 33 94 127 - 13 13
1872 Metro 16 166 182 5 88 93 - 7 7
1809 Pesawaran 1 80 91 1 44 45 9 79 88
1810 Pringsewu 1 51 52 4 29 33 18 27 45
1806 Tanggamus 4 90 94 - 72 72 13 54 67
1805 T\ulang Bawang 1 11 12 1 11 12 12 89 101
1812 Tulang Bawang Barat 26 43 69 10 32 42 1 28 29
1808 Way Kanan - 6 6 - 8 8 6 37 43
1813 Pesisir Barat 5 57 62 1 27 28 - 1 1
Jumlah 184 1.313 1.497 118 1.005 1.123 90 890 980

Sumber : Disnaker Provinsi Lampung

sigajah (5§



DAFTAR TKA PENEMPATAN PROVINSI LAMPUNG

TAHUN 2020
No Nama Perusahaan Jumlah No Nama Perusahaan Jumlah
1 SAN XIONG STEEL INDONESIA PT. 18 23 PT MITRA MAKMUR SEJATI UTAMA LOGISTICS 2
2 PT FERBE PARTNER KREASI 12 24 KEMENTERIAN PERTANIAN 2
3 PT AGUNG JAYARAYA INDONESIA 10 25 BARAT SELATAN MAKMUR INVESTINDO PT 2
4 MITRA TIMUR JAYA PT 9 26 FAJAR IMPIAN NUSA BANGSA PT 2
5 CAKRA INDO PRATAMA PT 8 27 PT IMY FOOD AND BEVERAGES 2
6 GREAT GIANT PINEAPPLE PT 7 28 TUNAS MEKAR INDONESIA PT 2
7 SUGAR LABINTA PT 7 29 PT Siger Jaya Abadi 2
8 QUAN YIN SUKSES JAYA.PT 6 30 MENGGALA BERSERI, PT. 2
9 LAMPUNG INTERPERTIWI, PT 5 31 PT. Vila Pantai Krui 2
10 PT AUTUM BAJA INDUSTRI 5 32 SARI ALAMI, PT 2
11 THE JAPAN FOUNDATION 4 33 INDO AMERICAN SEAFOODS PT 2
12 HYDRO JOTALINDA PERKASA PT 4 34 SEKOLAH PELITA BANGSA 2
13 PT TANJUNG BIO ENERGI 4 35 PT. Indomina Langgeng Sejahterah 1
14 MIN-GOOK INDUSTRY KAYU PT 3 36 PT. MANDIRI BEACH GROUP 1
15 PT GROWELL FARM INDONESIA 3 37 Pt, toyota Bio indonesia 1
16 GRAHA KEDATON LESTARI PT 3 38 PT MITRA TEKNOLOGI LINGKUNGAN 1
17 TERANG ASIA BERSAUDARA PT 3 39 PT. MIN GOOK INDONESIA 1
18 PT ALBACO KAYU DAUR ULANG 3 40 Yayasan Darma Bangsa Edukasi 1
19 YAYASAN SAKAI SAMBAYAN TIMUR BARAT 2 41 ETERNITY, PT 1
20 FERMENTECH INDONESIA. PT 2 42 GREENPIA INDAH INDONESIA PT 1
21 PT. SIN YUEN 2 43 PT. INKO MITRA TEKNIK UTAMA 1
22 LKP HeadStart English 2 44 HASIL BUMI MAHKOTA PT 1

JUMLAH 156

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

sigujoh(%¢)



DAFTAR TKA PENEMPATAN PROVINSI LAMPUNG

TAHUN 2021
1 SAN XIONG STEEL INDONESIA PT. 53 19 PT IMY FOOD AND BEVERAGES 2
2 PT FERBE PARTNER KREASI 14 20 BARAT SELATAN MAKMUR INVESTINDO PT 2
3 GREAT GIANT PINEAPPLE PT 8 21 PT.Vila Pantai Krui 1
4 PT TANJUNG BIO ENERGI 6 22 FAJAR IMPIAN NIUSA BANGSA PT 1
5 PT INDONESIA EVERGREEN AGRICULTURE 5 23 PT MITRA TEKNOLOGI LINGKUNGAN 1
6 PT AUTUM BAJA INDUSTRI 5 24 SARI ALAMI, PT 1
7 GRAHA KEDATON LESTARI PT 4 25 PT. SIN YUEN 1
8 LAMPUNG INTERPERTIWI, PT 4 26 PT Siger Jaya Abadi 1
9 PT AGUNG JAYARAYA INDONESIA 4 27 PT INDONESIA ETHANOL INDUSTRY 1
10 HYDRO JOTALINDO PERKASA PT 3 28 PT ALBACO KAYU DAUR ULANG 1
11 PT GROWELL FARM INDONESIA 3 29 MITRA TIMUR JAYA PT 1
12 TRESSA LESTARI PT 3 30 PT. MANDIRI BEACH GROUP 1
13 PRIMA ALUMGA PT 3 31 YAYASAN SAKAI SAMBAYAN TIMUR BARAT 1
14 TUNAS MEKAR INDONESIA PT 2 32 Yayasan Darma Bangsa Edukasi 1
15 PT MITRA MAKMUR SEJATI UTAMA LOGISTICS 2 33 INDO AMERICAN SEAFOODS PT 1
16 LKP HeadStart English 2 34 SEKOLAH PELITA BANGSA 1
17 MENGGALA BERSERI, PT 2 35 MIN-GOOK INDRUSTRY KAYU PT 1
18 PT. Indomina Langgeng Sejahtera 2 36 YAYASAN DARUL HUFFAZ LAMPUNG 1
JUMLAH 145

Sumber Disnaker Provinsi Lampung
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DAFTAR TKA PENEMPATAN PROVINSI LAMPUNG

Nama Perusahaan
PT. SAN XIONG STEEL INDONESIA
PT FERBE PARTNER KREASI
PT AGUNG JAYARAYA INDONESIA
PT. MITRA TIMUR JAYA
PT. INDONESIA EVERGREEN AGRICULTURE
PT. GREAT GIANT PINEAPPLE
PT. PRIMA ALUMGA
PT. TRESSA LESTARI
PT. LAMPUNG INTERPERTIWI
PT AUTUM BAJA INDUSTRI
YAYASAN DARUL HUFFAZ LAMPUNG
PT. HYDRO JOTALINDA PERKASA
PT. TANJUNG BIO ENERGI
PT. TUNAS KREASI BERAMA
PT. GROWELL FARM INDONESIA
PT. GRAHA KEDATON LESTARI
PT. INDONESIA ETHANOL INDUSTRY
PT. ALBACO KAYU DAUR ULANG
YAYASAN SAKAI SAMBAYAN TIMUR BARAT
PT. FERMENTECH INDONESIA
PT. SIN YUEN
LKP HEADSTART ENGLISH

PT. MITRA MAKMUR SEJATI UTAMA
LOGISTICS

TAHUN 2022

Jumlah
38

-
'S

PR R R R R WNRPRAERPROOON®WODWR UV

N

No
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Nama Perusahaan
PT. MUKTI PANEL INDUSTRI
PT. BARAT SELATAN MAKMUR INVESTINDO
PT. FAJAR IMPIAN NUSA BANGSA
PT. IMY FOOD AND BEVERAGES
PT. TUNAS MEKAR INDONESIA
PT SIGER JAYA ABADI
PT. MENGGALA BERSERI
PT. VILA PANTAI KRUI
PT. SARI ALAMI
PT. INDO AMERICAN SEAFOODS
SEKOLAH PELITA BANGSA
PT. INDOMINA LANGGENG SEJAHTERAH
PT. MANDIRI BEACH GROUP
PT. PELITA BANGSA
PT MITRA TEKNOLOGI LINGKUNGAN
PT. MIN GOOK INDONESIA
YAYASAN DARMA BANGSA EDUKASI
PT. NEW HOPE INDONESIA
PT.CENTRAL PROTEINAPRIMA TBK
PT. WONGSOL NATURE INDONESIA
PT LAUTAN INTERNATIONAL JAYA
PT. CREST INTERNATIONAL INDUSTRI

JUMLAH

Jumlah

[N
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DATA PERUSAHAAN MENURUT SENSUS EKONOMI 2016
DI PROVINSI LAMPUNG

Skala Usaha

Kabupaten/kota

Menengah Mikro Jumlah

1 Lampung Barat 3 152 1.933 22397 24.485
2 Tanggamus 11 175 3.116 47458 50.760
3 Lampung Selatan 82 619 6.451 76272 83.424
4 Lampung Timur 21 490 8.101 102432 111.044
5 Lampung Tengah 52 744 9.535 104546 114.877
6 Lampung Utara 28 335 3.447 51341 55.151
7 Way Kanan 12 109 2.108 34369 36.598
8 Tulang Bawang 22 364 3.453 30173 34.012
9 Pesawaran 4 133 2.814 38437 41.388
10 Pringsewu 18 343 3.671 36483 40.515
11 Mesuji 6 84 1.645 14843 16.578
12 Tulang Bawang Barat 9 120 1.833 19249 21.211
13 Pesisir Barat 1 67 904 9869 10.841
14 Bandar Lampung 244 2.946 10.938 104418 118.546
15 Metro 26 459 2.575 20796 23.856

JUMLAH 539 7.140 62.524 713.083 783.286

Sumber : BPS Provinsi Lampung




DATA TENAGA KERJA MENURUT SENSUS EKONOMI 2016
DI PROVINSI LAMPUNG

No Kabupaten/kota Besar Menengah Mikro Jumlah
1 Lampung Barat 33.773 10.775 1.484 43 46.075
2 Tanggamus 69.293 15.235 2.236 1.326 88.090
3 Lampung Selatan 117.344 32.347 12.141 15.504 177.336
4 Lampung Timur 161.163 38.156 5.919 3.608 208.846
5 Lampung Tengah 167.799 49.064 10.403 31.577 258.843
6 Lampung Utara 81.550 22.722 5.885 4.653 114.810
7 Way Kanan 52.988 12.310 1.615 4.033 70.946
8 Tulang Bawang 45.195 15.567 4.112 6.144 71.018
9 Pesawaran 58.833 13.939 1.689 1.126 75.587
10 Pringsewu 58.962 18.232 4.226 2.113 83.533
11 Mesuji 23.137 6.978 634 983 31.732
12 Tulang Bawang Barat 28.155 9.006 1.191 2.597 40.949
13 Pesisir Barat 16.599 5.296 732 26 22,653
14 Bandar Lampung 167.463 52.541 56.433 32.785 309.222
15 Metro 33.071 12.891 7.598 2.616 56.176

JUMLAH 1.115.325 315.059 116.298 109.134 1.655.816

Sumber : BPS Provinsi Lampung




JUMLAH PERUSAHAAN WAJIB LAPOR KETENAGAKERTJAAN ONLINE

1801
1806
1872
1802
1807
1803
1804
1805
1808
1810
1809
1812
1811
1813

g
3
>
S
%
S
g
3
Y

DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Kota Bandar Lampung
Kabupaten Lampung Selatan
Kabupaten Tanggamus

Kota Metro

Kabupaten Lampung Tengah
Kabupaten Lampung Timur
Kabupaten Lampung Utara
Kabupaten Lampung Barat
Kabupaten Tulang Bawang
Kabupaten Way Kanan
Kabupaten Pesawaran
Kabupaten Tulang Bawang Barat
Kabupaten Mesuji

Kabupaten Pringsewu
Kabupaten Pesisir Barat

Jumlah

29,147
1.209 9,111
271 1,107
712 2,143
845 8,388
556 1,579
404 4,153
14 -
249 1,532
263 358
214 964
133 1,021
158 1,059
416 1,048
97 132
10.617 61,742

10,797
2,093
133
1,808
4,567
549
1,750

557
101
144
174
339
1,118
43
24,173

39,944
11,204
1,240
3,951
12,955
2,128
5,903
2,089
459
1,108
1,195
1,398
2,166
175

85,915

sigaioh(#2)



No

~N

o v s w

10
11
12

13
14
15

Sumber Disnaker Provinsi Lampung dan WLKP Online

Kode

1871
1801

1806
1872
1802
1807

1803

1804

1805

1808
1810
1809

1812
1811
1813

JUMLAH PERUSAHAAN DAN TENAGA KERJA

YANG MENGIKUTI PROGRAM JAMINAN SOSIAL KETENAGAKERJAAN

Kabupaten/Kota

Kota Bandar Lampung
Kabupaten Lampung
Selatan

Kabupaten Tanggamus
Kota Metro

Kab. Lampung Tengah
Kabupaten Lampung
Timur

Kabupaten Lampung
Utara

Kabupaten Lampung
Barat

Kabupaten Tulang
Bawang

Kabupaten Way Kanan
Kabupaten Pesawaran
Kab. Tulang Bawang
Barat

Kabupaten Mesuji
Kabupaten Pringsewu

Kabupaten Pesisir Barat

Jumlah

DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Perusa
haan

5.076
1.209

271
712
845

556

404

14

249
263
214
133
158
416

97
10.617

Jumlah
Tenaga
Kerja
146.822

99.404

44.872
23.968
41.892

62.649
7.338
4.909

2.547
8.525
33.352
8.303
1.766
26.757
75
513.180

Perusahaan
yang
Mengikuti
Program
BPJS Ketenaga
kerjaan

4.198
628

209
1.220
1.075

240

18

168

36

30
199

206

297

8.537

61.763
38.572

13.610
9.846
17.870

24.286

2.349

2175

359
2.185
14.201
3.786
309
11.471
37
202.819

PENERIMA UPAH

40.359
27.783

11.650
6.948
11.914

18.239

1.472

1.181

172

854
8.148
2.570
171
7.067
15
138.543

Jumlah

102.122
63.355

25.260
16.794
29.784

42.525

3.821

3.356

531
3.039
22.349
6.356
480
18.538
52
341.362

BUKAN PENERIMA UPAH

L P Jumlah
12.950 6.032 18.982
10.511 5.126 15.637

8.158 3.594 11.752
2.100 876 2.976
3.157 1.613 4.770
7.146 2.004 9.150

1.309 923 2.232

458 235 693

1.054 516 1.570

2.948 1.045 3.993
3.881 1.280 5.161
296 197 493
532 445 977
2.481 1.051 3.532
9 1 10
56.990 24.938 81.928

TOTAL

121.104
81.992

37.012
19.770
34.554

51.675

6.053

4.049

2.101
7.032
27.510
6.849
1.457
22.070
62
423.290



JUMLAH PERUSAHAAN YANG MENERAPKAN NORMA KERJA DAN NORMA K3
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

1 1871 Kota Bandar Lampung 29,147 10,797 39,944
2 1801 Kabupaten Lampung Selatan 1.209 9,111 2,093 11,204
3 1806 = Kabupaten Tanggamus 271 1,107 133 1,240
4 1872  Kota Metro 712 2,143 1,808 3,951
5 1802 Kabupaten Lampung Tengah 845 8,388 4,567 12,955
6 1807  Kabupaten Lampung Timur 556 1,579 549 2,128
7 1803 Kabupaten Lampung Utara 404 4,153 1,750 5,903
8 1804  Kabupaten Lampung Barat 14 = = =
9 1805 = Kabupaten Tulang Bawang 249 1,532 557 2,089
10 1808  Kabupaten Way Kanan 263 358 101 459
11 1810 Kabupaten Pesawaran 214 964 144 1,108
12 1809  Kabupaten Tulang Bawang Barat 133 1,021 174 1,195
13 1812 Kabupaten Mesuji 158 1,059 339 1,398
14 1811 Kabupaten Pringsewu 416 1,048 1,118 2,166
15 1813 Kabupaten Pesisir Barat 97 132 43 175
Jumlah 10.617 61,742 24,173 85,915

Sumber WLKP Online

sigeich(%2)



JUMLAH PERUSAHAAN YANG MENERAPKAN NORMA KERJA DAN NORMA K3
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Tahun 2022

KABUPATEN/KOTA Jumlah Prsh yang Jumlah Perusahaan

Menerapkan IS D Jumlah Perusal:(aan Jumlah P:rusahaan yan_g
Norma Kebebasan Norma Kerja dan Waktu N?rr:am:::grz:a::n menerappe ri;';ﬂ::a ke
Berserikat Istirahat
1 KOTA B.LAMPUNG 87 2149 2763 2456
2 1801 KAB.LAMP.SELATAN 85 403 527 468
3 1806 KAB.TANGGAMUS 1 82 106 94
4 1872 KOTA METRO 14 267 343 305
5 1802 KAB.LAMP.TENGAH 72 258 332 295
6 1807 KAB.LAMP.TIMUR 35 142 182 162
7 1803 KAB.LAMP.UTARA 15 155 200 177
8 1804 KAB.LAMP.BARAT 0 3 4 4
9 1805 KAB.TL.BAWANG 11 90 116 103
10 1808 KAB.WAY KANAN 7 105 135 120
11 1810 KAB.PRINGSEWU 7 151 194 173
12 1809 KAB. PESAWARAN 5 72 92 72
13 1812 KAB. TULANG BAWANG BARAT 8 35 46 41
14 1811 KAB. MESUJI 4 52 67 60
15 1813 KAB. PESISIR BARAT 0 28 36 32
JUMLAH 351 3992 5143 4562

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

sigeich(%4)



PERUSAHAAN YANG TELAH MEMILIKI PERATURAN PERUSAHAAN (PP) DAN
PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Tahun 2022

Jumlah Jumlah Jumlah Jumlah Jumlah Jumlah
Perusaha.a.n . perusahaan Perusahaf-:ln . Anggota Perusahaan P e
KABUPATEN/KOTA yang memiliki oo yang memiliki Serikat yang e
Peraturan yang Serikat Pekerja/Serikat menyusun yang
Perusahaan emillkl Pekerja/Serikat Buruh di struktur membgntu!( s
PKB ) Bipartit
(PP) Buruh perusahaan skala upah
1 1871 KOTA B.LAMPUNG 597 217 14 12 537 6
2 1801 KAB.LAMP.SELATAN 154 64 1 16 132 0
3 1806 KAB.TANGGAMUS 19 8 0 2 21 0
4 1872 KOTA METRO 84 29 5 32 80 5
5 1802 KAB.LAMP.TENGAH 96 32 3 861 90 0
6 1807 KAB.LAMP.TIMUR 36 15 0 6 35 0
7 1803 KAB.LAMP.UTARA 61 22 2 78 50 0
8 1804 KAB.LAMP.BARAT 0 0 4 76 0 0
9 1805 KAB.TL.BAWANG 46 17 0 4 38 0
10 1808 KAB.WAY KANAN 20 5 0 2 17 0
11 1810 KAB.PRINGSEWU 58 21 1 1 55 0
12 1809 KAB. PESAWARAN 18 8 0 5 15 0
1812 KAB. T. BAWANG
13 BARAT 18 6 0 3 14 0
14 1811 KAB. MESUJI 12 5 1 57 11 0
15 1813 KAB. PESISIR BARAT 9 4 0 1 10 0
16 1800 PROVINSI LAMPUNG 420 2 210
JUMLAH 1228 453 451 1.158 1105 221

Sumber Disnaker Provinsi Lampung dan WLKP Online



JUMLAH KASUS HUBUNGAN INDUSTRIAL DAN UPAH MINIMUM PROVINSI (UMP)/UPAH
MINIMUM KABUPATEN (UMK) TAHUN 2022

Tahun 2022

KABUPATEN/KOTA
Jumlah Kasus yang PB (perjanjian . UMP/UMK yang ditetapkan sesuai
Anjuran
Tercatat Bersama) peraturan perundang-undangan
1 KOTA B.LAMPUNG 39 14 25 Rp. 2.991.349,35
2 1801 KAB.LAMP.SELATAN = - - Rp. 2.861.097,36
3 1806 KAB.TANGGAMUS 8 5 3 Rp. 2.633.284,59
4 1872 KOTA METRO = = = Rp. 2.642.290,50
5 1802 KAB.LAMP.TENGAH 5 3 2 Rp. 2.637.161,55
6 1807 KAB.LAMP.TIMUR 1 1 - Rp. 2.614.053,56
7 1803 KAB.LAMP.UTARA 1 1 - Rp. 2.656.089,97
8 1804 KAB.LAMP.BARAT = = = Rp. 2.726.426,22
9 1805 KAB.TL.BAWANG 2 - 2 Rp. 2.635.078,00
10 1808 KAB.WAY KANAN - - - Rp. 2.847.450,00
11 1810 KAB.PRINGSEWU 7 5 2 Rp. 2.633.284,59
12 1809 KAB. PESAWARAN - - - Rp. 2.633.284,59
13 1812 KAB. T. BAWANG BARAT - - - Rp. 2.667.690,09
14 1811 KAB. MESUJI 5 5 - Rp. 2.873.227,49
15 1813 KAB. PESISIR BARAT - - - Rp. 2.633.284,59
16 1800 Provinsi Lampung - - - Rp. 2.633.284,59
JUMLAH 68 34 34

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

sigeich (%)



JUMLAH PERSELTISIHAN HUBUNGAN INDUSTRIAL
DI PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2022

Tahun 2022

KABUPATEN/KOTA o Jumlal Jumlat Jumlah Jumlah Jumlah Pe::;:lsai:an
erusahaa'n. Mog.ok Penutupan Persel|§|han Perselisihan antar SP/SB di

yang berselisih Kerja Perusahaan Kepentingan Hak perusahaan
1 1871 KOTA B.LAMPUNG 38 - . - 22 _
2 1801 KAB.LAMP.SELATAN 5 - - i _ _
3 1806 KAB.TANGGAMUS - - . N _ _
4 1872 KOTA METRO B - B . _ )
5 1802 KAB.LAMP.TENGAH 21 - B - 19 Bl
6 1807 KAB.LAMP.TIMUR 1 - B - 1 _
7 1803 KAB.LAMP.UTARA 4 . B B 4 _
8 1804 KAB.LAMP.BARAT B - B _ _ )
9 1805 KAB.TLBAWANG 3 - B ) 2 _
10 1808 KAB.WAY KANAN = - - . 0 i
1 1810 KAB.PRINGSEWU 7 . B B 5 _
12 1809 KAB. PESAWARAN . - - ) _ i}
13 1812 KAB. T. BAWANG BARAT 3 - - - . Bl
14 1811 KAB. MESUJI 6 - . ) 24 _
15 1813 KAB. PESISIR BARAT - - . - - B
JUMLAH 88 o o - 77 .

Sumber Disnaker Provinsi Lampung



NO Kode
1 1800
2 1871
3 1801
a 1806
5 1872
6 1802
7 1807
8 1803
9 1804
10 1805
11 1808
12 1810
13 1809
14 1812
15 1811
16 1813

PERKEMBANGAN UPAH MINIMUM PROVINSI (UMP)

KAB/KOTA

PROVINSI LAMPUNG
BANDAR LAMPUNG
LAMPUNG SELATAN
LAMPUNG TENGAH
LAMPUNG UTARA
LAMPUNG TIMUR
LAMPUNG BARAT
WAY KANAN

KOTA METRO
TULANG BAWANG
MESUJI

TULANG BAWANG BARAT
TANGGAMUS
PESAWARAN
PRINGSEWU

PESISIR BARAT

Sumber Disnaker Provinsi Lampung

TAHUN 2017-2023

2017

1.908.447,50
2.054.365,00
1.973.798,12
1.916.696,15
1.921.670,00
1.908.555,75
1.908.447,50
1.950.000,00
1.909.530,00
1.917.324,00
1.908.447,50
1.939.948,25
1.908.447,50
1.908.447,50
1.908.447,50
1.908.447,50

2018

2.074.673,27
2.263.390,87
2.168.702,48
2.083.640,38
2.100.000,00
2.074.800,00
2.155.326,00
2.160.000,00
2.075.850,06
2.084.322,98
2.074.673,27
2.108.917,74
2.074.673,27
2.074.673,27
2.074.673,27
2.074.673,27

2019

2.241.269,53
2.445.141,15
2.365.835,84
2.250.956,70
2.268.750,00
2.241.406,44
2.328.399,00
2.380.000,00
2.242.540,82
2.251.694,12
2.385.874,00
2.278.263,84
2.241.269,53
2.241.269,53
2.241.269,53
2.241.269,53

2020

2.432.001,57
2.653.222,66
2.567.168,47
2.442.513,12
2.461.850,00
2.432.150,13
2.526.545,75
2.617.538,00
2.433.381,04
2.443.313,29
2.588.911,88
2.472.144,09
2.432.001,57
2.432.001,57
2.432.001,57
2.432.001,57

2021

2.432.001,57
2.739.983,04
2.651.885,01
2.442.513,12
2.461.850,00
2.432.150,13
2.526.545,75
2.645.837,00
2.433.381,04
2.443.313,29
2.673.569,29
2.472.144,09
2.432.001,57
2.432.001,57
2.432.001,57
2.432.001,57

2022 2023

2,440,486 2.633.284,59
2,770,794 2.991.349,35
2,459,317 2.861.097,36
2,444,079 2.637.161,55
2,440,486 2.656.089,97
2,443,960 2.633.284,59
2,645,837 2.726.426,22
2,461,850 2.847.450,00
2,472,144 2.642.290,50
2,659,506 2.635.078,00
2,536,682 2.873.227,49
2,673,569 2.667.690,09
2,440,486 2.633.284,59
2,440,486 2.633.284,59
2,440,486 2.633.284,59
2,440,486 2.633.284,59

siguich (%)
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AK
AKAD
AKAL
AKAN
AKL
AKSUS
BAK
BKOL
BPJS

. HI

. IMTA

. IPK

. JAMSOSTEK
. K3

. KHL

. KK

. KOPKAR

. KTLN

. LKS BIPARTIT
. P2K3

. Pencaker

ISTILAH-ISTILAH BIDANG KETENAGAKERJAAN

Angkatan Kerja

Antar Kerja Antar Daerah

Antar Kerja Antar Lokal

Antar Kerja Antar Negara

Antar Kerja Lokal

Antar Kerja Khusus

Bukan Angkatan Kerja

Bursa Kerja On Line

Badan Penyelenggara Jaminan Sosial
Hubungan Industrial

Tjin Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing
Indeks Pembangunan Ketenagakerjaan
Jaminan Sosial Ketenagakerjaan
Keselamatan dan Kesehatan Kerja
Kebutuhan Hidup Layak

Kesempatan Kerja

Koperasi Karyawan

Kantor Tenaga Kerja Luar Negeri

Lembaga Kerja Sama Biparti (Forum Konsultasi dan Komunikasi yang berkaitan dg HI)
Panitia Pembina Keselamatan dan Kesehatan Kerja

Pencari Kerja



22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31

32.
33.
34.
35.

PHI
PHK
PKB

PP
PPTKIS
PUK
SKKNI
SMK3
SP/sB
TKLHK
TPAK
TPT
UMK
UMP

Perselisihan Hubungan Industrial

Pemutusan Hubungan Kerja

Perjanjian Kerja Bersama

Peraturan Perusahaan

Perusahaan Pengerah Tenaga Kerja Indonesia Swasta
Penduduk Usia Kerja

Standar Kompetensi Kerja Nasional Indonesia
Sistem Menejemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja
Serikat Pekerja/Serikat Buruh

Tenaga Kerja Luar Hubungan Kerja

Tingkat Partisipasi Angkatan Kerja

Tingkat Pengangguran Terbuka

Upah Minimum Kabupaten/Kota

Upah Minimum Provinsi
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10

11

DAFTAR ALAMAT KANTOR DINAS TENAGA KERJA

SE-PROVINSI LAMPUNG

DINAS

Dinas Tenaga Kerja

Kota Bandar Lampung

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Lampung Selatan

Dinas Tenaga Kerja

Kabupaten Tanggamus

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kota Metro

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Lampung Tengah

Dinas Koperasi, Usaha Mikro, dan
Tenaga Kerja Kabupaten Lampung Timur
Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Lampung Utara

Sekretariat Daerah Lampung Barat

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Tulang Bawang

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Way Kanan

Dinas Koperasi dan UKM, Tenaga Kerja
Kabupaten Pesawaran

ALAMAT

JI. DDR Susilo No 1, Sumur Batu, Kec. Teluk Betung,

Kota Bandar Lampung
JI. Mustafa Kemal No. 25 Kalianda

JI. Jend. Suprapto, Kp. Baru, Kec.Kota Agung Tim,
Kabupaten Tanggamus

JI. Jend. Sudirman No. 155, Metro,

Kec. Metro Pusat, Kota Metro

JI. HI.Muchtar, Komp. Pemkab Lampung Tengah
JI. Buay Nuban Komplek. Pemkab Lampung Timur

JI. Tjokoel Soebroto No. 95 Kelapa Tujuh Kotabumi

J1. Raden Intan Komp. Perkantoran Pemda Way
Mengaku Liwa 34812

JI. Cemara Komp. Pemda Kab. Tulang Bawang

J1. Ramik Ragam Komp. Pemkab Way Kanan
Kec. Blambangan Umpu, Kab. Way Kanan

Komplek Perkantoran Pemerintah Kab. Pesawaran JI.

Raya Kedondong, Desa Way Layap Gedong Tataan

TELP

081272819316
081373816656
(0722) 21756
(0725) 785075
085384750530
(0725) 7660032
081369132294
(0728) 21747
085357542111

082148680476
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12

13

14

15

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Tulang Bawang Barat

Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Mesuji

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Pringsewu

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Pesisir Barat

Sumber: Disnaker Provinsi Lampung

JI. Raden Intan Komp. SMK Negeri Pulung Kencana

J|. Zaenal Abidin Pagar Alam Komp. Brabasan
Tanjung Raja Mesuji 34699

JI. Raya Pemda Pringsewu, Kec. Gading Rejo,
Kab. Pringsewu

Pekon Way Redak, Kec. Pesisir Tengah,
Kabupaten Pesisir Barat

(0725) 7575982
082210214644
(0729) 7330021

082175016316
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